
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO  
 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA 
 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Filosofia, da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições, e após a conferência 
dos dados e documentos dos candidatos inscritos no Processo Seletivo regido pelo programa “UFLA sem fronteiras”, e considerando a Portaria 
PRPG nº 348, de 02 de abril de 2024, 
 
Resolve:  
 
Divulgar o resultado preliminar da avaliação dos pré-projetos, referentes às candidaturas de maio e junho de 2024. 
 
Mestrado  
 
Linha de pesquisa: História da Filosofia 

Código de inscrição do 
candidato 

Nota do 
1o avaliador 

Nota do 
2o avaliador 

Nota do 
3o avaliador 

Nota do 
pré-projeto 

Resultado preliminar do 
pré-projeto 

JORGETE JORGE 
JULIASSE 

40 40 40 40 Não aprovada 

MOBOLAJI 
ESTHER ONI 

45 45 45 45 Não aprovada 

UTTI IFEOMA 
ANWULI 

40 40 40 45 Não aprovada 

 
Linha de pesquisa: Temas de Filosofia contemporânea 
 
Não houve candidaturas 
 
 
Lavras, 5 de julho de 2024 
 

Prof. Dr. Emanuele Tredanaro 
COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA  


